nomina; ergo solum accusant eos, quos cognoscunt esse homines
et eis notos aliter quam per visum in eongregacione. Quando enim
accusant eos descriptive needum cognoscunt eos per visum in con-

gregacione, alias accusarent omnes de eongregacione, sed eciam
viderunt eos in mundo. Cum vero accusant eos nominatim nedum 30

cognoscunt eos per visum in eongregacione vel mundo, sed eciam
per auditum et per collocucionem cum eis aut de eis et interdum
per copulam carnalem in mundo vel in eongregacione aut utroque
modo, vel per .conversacionem et familiaritatem aliquam cum eis

in mundo aut eongregacione, vel quia duxerunt eos primo ad 35

scctam et congregacionem vel ducti sunt ab eis; instruens enim
et instructus sepius simul vadunt ad congregacionem et redeunt
de eongregacione.

Tum secunda racione tali Valdenses accusant certitudinaliter

homines, quos noscunt ex sola eongregacione, quoniam sciunt eorum 40

nomina et villas, unde sunt etc. ex auditu et collocucione seu con-
versacione, et non accusant demones, quos noscunt 1 ex sola con-

gregacione nominatim ex auditu et collocucione seu conversacione
in eongregacione in humana figura ibi apparentes. Ergo signum

1 Hs. nosmot (!).
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cst, quod accnsant solos homines et quod vere et certitudinaliter

diseernunt et distinguunt inter homines et demones, inter viros et

dyabolos, inter mulieres et dyabolas, ut infcrius clare patebit.

Si vorn illi, qui nituntur calumpniare aceusaciones Valdensiunt
r> factas de aliis complicibus, adducant excmpla, quoniam in libris

exempla sunt multa, dignentur et curent quotare librum et passum,
ubi primo et originaliter ponnntur il la exempla, ut videantur, ad
quod propositum et ad quem finem cum aliis respectibus et circum-
stanciis recitantur. Et cum dei gracia dabitur ad quodlibct

io cxemplum pro satisfaciendo cuicumque poscenti racionem sufficiens

et speciale responsum, et clare videbit omnis homo, quod examina
illa non habent locum in casu congregacionis Valdensium ita, ut

ex eis calumpniari possunt aut minorari debeant aceusaciones per

Valdenses facte de complicibus.

i 5 Demones enim in aliquo casu possunt representare homines
ad finem eos decipiendi, deo permittente, et modum possibilitatis

sciunt viri docti, potissimum in sacrarum litterarum pericia eruditi

et in suis volum inibus lacius pertractant illustres doctores, et sin-

gularius et ad longum sacer ille doctor beatus Thomas de Aquino
20 in prima parte sue Summe. Sed in materia et in causa Valdensium

ita, ut exinde calumpniari queant aut debeant aceusaciones de

complicibus per eos facte, ista possibilitas representacionis et ap-

paricionis hominum determinatorum apud doctos, circumspectos et

bonos iudices locum non habet ex precedentibus et ut per amplius

25 sequencia luce clarius demonstrabunt. Et hoc eciam facile est

videre ex confessionibus et processibus Valdensium, quoniam Val-

denses distincte cognoscunt et diseernunt viros reales et veros a

demonibus et dyabolas a mulieribus; quare si talis representacio

ibi fieret, deprehenderetur a viris et mulieribus astantibus. Et qui

30 hoc scribit, neminem vidit aut audivit examinatorum Valdensium,

qui non cognosceret vere et distincte discrecionem et difierenciam

per multa indicia inter mulierem veram et dyabolam et similiter

inter virum et dyabolum.
Si itaque hii, qui exempla afferre cupiunt pretendencia repre-

35 sentacionem hominum per demones in illis congregacionibus in

sexu vario, nescii sint litterarum et minus ydonei ad loquendum
in talibus materiis, preter hoc quod timere habent, ne animo malo

talia enunciantes, que ignorant, excommunicacioncm incurrant, quo-

niam in se est impediendo officium sancte inquisicionis et fructum,

-io incidunt non minus, impingunt et errant in et contra articulum

fidei reductive sanctam ecclesiam catholicam etc., cum qua stare

et sentire deberent in omni obediencia, humilitate et timore ac

fidei pietate, et captivare suum intellectum in -obsequium fidei,

atque ecclesie sancte acquiescere iudicio et ordinacioni. Ipsa enim

45 catholica ecclesia [cum] propter has congregaciones Valdensium in

multis regionibus christianorum et propter enormia scelera com-

missa in eis aut consecutive in eis, recte senciat et inducat, puniendos
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esse utriusque sexus liomines et iuste ac racionabiliter, ac eciam

procedit contra accusatos ex talibus congregacionibus (que errare

non creditur, cum dirigatur a spiritu sancto et a regula infallibili

potissime in liiis, que tangunt fidem), deberent tales eciam sc

refferre liiis, qui audiunt loquentes Valdenses et processus faciunt. r>

Si vero tales allegautes exempla sibi ipsi docti videantur, ab oculis

suis conspiciant prius parte ex una Confessiones et processus Val-

densium, audiant eos loquentes et in libra discrecionis et recti

iudicii pondcrent omnia, et parte ex alia intueantur in libris primis

et originalibus allegata exempla cum omnibus circumstanciis pos- 10